



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-07082024-256121
CG-DL-E-07082024-256121

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 3012]

नई दिल्ली, मंगलवार, अगस्त 6, 2024/ श्रावण 15, 1946

No. 3012]

NEW DELHI, TUESDAY, AUGUST 6, 2024/ SHRAVANA 15, 1946

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 6 अगस्त, 2024

का.आ. 3158(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 3938 तारीख 04/09/2023, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा गुजरात राज्य के पाटण जिले में NH-68 के कि.मी. 52.00 से कि.मी.128.94 (प्रान्त आफिस, पाटण) तक के राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (चोड़ाकरने / चार लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "09.11.2023 " को "ध इन्डियन एक्सप्रेस" और "गुजरात समाचार" दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

जबकि सक्षम प्राधिकारी को धारा 3-ग के तहत दायर आपत्ति प्राप्त हुई है, जिस पर विचार किया गया है और उसका उचित रूप से निपटान किया गया;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

गुजरात राज्य के पाटन जिले में NH-68 के कि.मी. 52.00 से कि.मी. 128.94 (प्रान्त आफिस पाटण) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

राज्य का नाम: गुजरात			जिले का नाम: पाटन		
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/ हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
तालुक का नाम: चाणस्मा					
गांव का नाम: धिनोज					
1	1757 (सीटीएस नं.732)	निजी	कृषि	0.0434	हाजी सजादहुसेन कादरमिया सैयद हाजी इजाजहुसेन सजादहुसेन सैयद अल्फाज सजादहुसेन सैयद S.No. 1757
2	1758 (सीटीएस नं.736)	निजी	कृषि	0.0378	रबारी मोतीभाई लल्लुभाई S.No. 1758p
3	1764 (सीटीएस नं.1316)	निजी	कृषि	0.0562	रबारी मगनभाई लल्लूभाई रबारी मोतीभाई लल्लूभाई रबारी कांनजीभाई लीलाभाई देसाई (रबारी) बाबूबेन ईशवरभाई देसाई (रबारी) सैलेशभाई ईशवरभाई देसाई (रबारी) रधुभाई ईशवरभाई देसाई (रबारी) दिनेशभाई ईशवरभाई देसाई (रबारी) कांताबेन कांनजीभाई देसाई (रबारी) सेजलबेन कांनजीभाई देसाई (रबारी) जितेन्द्र कांनजीभाई देसाई (रबारी) निलम

					कांनजीभाई देसाई (रबारी) आशाबेन कांनजीभाई देसाई (रबारी) सैलेश कांनजीभाई रबारी शांताबेन मगनभाई रबारी लक्ष्मीबेन मगनभाई रबारी रेखाबेन मगनभाई रबारी विरामभाई मगनभाई रबारी विषाणुभाई मगनभाई देसाई भावनाबेन मोतीभाई देसाई नागेशाभाई मोतीभाई देसाई विशाल मोतीभाई S.No. 1764p
4	1765	निजी	कृषि	0.0229	चौधरी प्रवीणभाई गणेशभाई निमिषाबेन अमरकुमार शाह हंसाबेन जितेन्द्रकुमार शाह S.No. 1765
5	351	निजी	कृषि	0.045	पटेल कांतिभाई शिवरामभाई पटेल मणीबेन कांतिभाई पटेल राजेशभाई कांतिभाई पटेल रमिलाबेन कांतिभाई पटेल उषाबेन कांतिभाई पटेल शिल्पाबेन राजेशभाई पटेल बंसी राजेशभाई पटेल अजर्व राजेशभाई
6	353 (सीटीएस नं.406)	निजी	कृषि	0.0117	पटेल रमेशभाई मणिलाल त्रिकमदास पटेल धुलीबेन ते काशीरामभाई नी विधवा पत्नी पटेल महेशकुमार काशीरामभाई पटेल सुमिताबेन काशीरामभाई पटेल पुष्पाबेन काशीरामभाई 406 (S.No. 353p)

7	353 (सीटीएस नं.431)	निजी	कृषि	0.0237	पटेल शारदाबेन मूलचंदभाई पटेल इच्छाबेन मूलचंदभाई पटेल जशीबेन मूलचंदभाई 431(353p)
8	353 (सीटीएस नं.431)	निजी	कृषि	0.0123	पटेल ज्योत्सनाबेन प्रदीपभाई 353/p3
9	354/1 (सीटीएस नं.424)	निजी	गैर-कृषि	0.0146	पटेल कांतिलाल शिवराम 424
10	354/1 (सीटीएस नं.425)	निजी	गैर-कृषि	0.0486	पटेल कांतिलाल शिवराम 425
11	355 (सीटीएस नं.2152)	निजी	कृषि	0.0062	चौधरी गीताबेन नरसंगभाई पटेल मगनभाई शिवरामभाई पटेल किरणकुमार प्रह्लादभाई दकसाबेन कांतिलाल पटेल आशाबेन कांतिलाल पटेल अंजनाबेन कांतिलाल पटेल जागृतिबेन कांतिलाल पटेल भावेशकुमार कांतिलाल पटेल पटेल रमेशभाई मोहनभाई पटेल दिनेशभाई मोहनभाई पटेल शैतलकुमार प्रह्लादभाई पटेल परसोतमभाई उमेदभाई पटेल ईश्वरभाई खेमाभाई पटेल विठ्ठलभाई रायचंदभाई 2152 (S.No.355p)
12	355 (सीटीएस नं.427)	निजी	कृषि	0.016	पटेल रमेशभाई रणछोड़भाई पटेल विजेशकुमार रणछोड़भाई 427 (S.No.355p)
13	355/1 (सीटीएस नं.427)	निजी	कृषि	0.0083	चौधरी कुंवरबेन ते हीराभाई केशरभाई नी विधवा पत्नी चौधरी

					वारीबेन हीराभाई चौधरी अमृतभाई हीराभाई चौधरी भूपेन्द्रकुमार हीराभाई चौधरी जोसनाबेन हीराभाई S.No.355p1
14	357 (सीटीएस नं.432)	निजी	कृषि	0.0266	पटेल कांतिभाई शंकरभाई पटेल विष्णुभाई हरीभाई पटेल रमेशभाई हरीभाई पटेल सुरेखाबेन हरीभाई पटेल ताराबेन हरीभाई पटेल सुरेशभाई नटवरभाई पटेल दिनेशकुमार नटवरभाई 357/p/p1
15	407	निजी	कृषि	0.0013	पटेल रमेशभाई मोहनभाई पटेल दिनेशभाई मोहनभाई पटेल शेतलकुमार प्रह्लादभाई 407 (355p4)
16	412	निजी	कृषि	0.0099	पटेल विठ्ठलभाई रायचंदभाई 412 (355p6)
17	740 (गौदरू)	निजी	कृषि	0.077	श्री सरकार गौदरा पैकी 740A
गांव का नाम: चाणस्मा					
18	451	निजी	गैर-कृषि	0.061	धरती एंटरप्राइज एडमिनिस्ट्रेटर पटेल भावेशकुमार रमनलाल 451 PAIKI
19	451	निजी	गैर-कृषि	0.0366	शक्ती कॉम्प्लेक्स पटेल कालीदास सकलचंद मिस्त्री मनुभाई अमृतलाल शांतिलाल सोमनाथ मिस्त्री महेशकुमार शांतिलाल मिस्त्री जगदीशकुमार संकलचन मिस्त्री जंतीलाल अमृतलाल दिलीपभाई अमृतलाल पुस्पाबेन अमृतलाल

					451 Paiki
20	452	निजी	कृषि	0.0127	पटेल रोहितकुमार नटवरलाल परसोतमभाई 452 paiki
21	452	निजी	कृषि	0.0494	हासिद्धा कंस्ट्रक्शन कंपनी पार्टनर पटेल विनोदभाई परभुदास पटेल अमितकुमार खोदाभाई पटेल कंदर्पकुमार अरुणभाई पारिख व्योमेशचंद्र रसिकलाल 452 Paiki
22	477	निजी	कृषि	0.015	पटेल मनीषभाई मनोजकुमार शर्मा हरिप्रसाद छोटालाल पटेल कांतिलाल जोईताराम पटेल बिंदुबेन अमितकुमार
23	565	निजी	कृषि	0.0106	मेडिकल एंड सोशल डेवलपमेंट ट्रस्ट चनासमा प्रेसिडेंट / मंत्री 565 Paiki
Total				0.6468	

[फा. सं. NHAI/PIU-GDM(PLN)/DPR/Patan-Gozariya/2017/3D]

अभय जैन, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 6th August, 2024

S.O. 3158(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, **3938 Dated:04/09/2023**, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/four-laning, etc.), maintenance, management and operation of NH-68 in the stretch of land from Km. 52.00 to Km. 128.94 (Prant Office Patan) in the district of Patan in the state of GUJARAT

And whereas the substance of the said notification has been published in “*The Indian Express*” and “Gujrat Samachar” both dated 09.11.2023; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas the Competent Authority has received objections filed under Section 3-C, considered and settled the same appropriately;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the NH-68 in the stretch of land from Km. 52.00 to Km. 128.94 (Prant Office Patan) in the district of Patan in the state of GUJARAT.

State: GUJARAT			District: Patan		
Sl. No.	Survey/Plot Number	Type of Land	Nature of Land	Area (in Hectares)	Name of Land Owner/Interested Person
1	2	3	4	5	6
Taluk: Chanasma					
Village: Dhinoj					
1	1757 (CTS No.732)	Private	Agriculture	0.0434	Haji Sajjahusen Kadarmiya Saiyad Haji Ejajhhusen Sajjadhusen Saiyad Alfajh Sajjadhusen Saiyd S.No. 1757
2	1758 (CTS No.736)	Private	Agriculture	0.0378	Rabari Motibhai Lallubhai S.No. 1758p
3	1764 (CTS No.1316)	Private	Agriculture	0.0562	Rabari Maganbhai Lallubhai Rabari Motibhai Lallubhai Rabari Kanjibhai Lilabhai Desai (Rabari) Babuben Ishavarbhai Desai (Rabari) Saileshbhai Ishavarbhai Desai (Rabari) Radhubhai Ishavarbhai Desai (Rabari) Dineshbhai Ishavarbhai Desai (Rabari) Kantaben Kanjibhai Desai (Rabari) Sejalben Kanjibhai Desai (Rabari) Jitendra Kanjibhai Desai (Rabari) Nilam Kanjibhai Desai (Rabari) Ashaben Kanjibhai Desai (Rabari) Sailesh Kanjibhai Rabari Shantaben Maganbhai Rabari Laxmiben

					Maganbhai Rabari Rekhaben Maganbhai Rabari Virambhai Maganbhai Rabari Vishanubhai Maganbhai Desai Bhavnaaben Motibhai Desai Nageshabhai Motibhai Desai Vishal Motibhai S.No. 1764p
4	1765	Private	Agriculture	0.0229	Chaudhary Pravinbhai Ganeshbhai Nimishaben Amarkumar Shah Hansaben Jitendrakumar Shah S.No. 1765
5	351	Private	Agriculture	0.045	Patel Kantibhai Shivrambhai Patel Maniben Kantibhai Patel Rajeshbhai Kantibhai Patel Ramilaben Kantibhai Patel Ushaben Kantibhai Patel Shilpaben Rajeshbhai Patel Bansi Rajeshbhai Patel Ajarv Rajeshbhai
6	353 (CTS No.406)	Private	Agriculture	0.0117	Patel Rameshbhai Manilal Trikamdas Patel Dhuliben te Kashirambhai na Vidhva Wife Patel Maheshkumar Kashirambhai Patel Sumitaben Kashirambhai Patel Pushpaben Kashirambhai 406 (S.No. 353p)
7	353 (CTS No.431)	Private	Agriculture	0.0237	Patel Shardaben Mulchandbhai Patel Ichhaben Mulchandbhai Patel Jashiben Mulchandbhai 431(353p)
8	353 (CTS No.431)	Private	Agriculture	0.0123	Patel Jyotsnaben Pradipbhai 353/p3
9	354/1 (CTS No.424)	Private	Non-Agriculture	0.0146	Patel Kantilal Shivram 424
10	354/1 (CTS No.425)	Private	Non-Agriculture	0.0486	Patel Kantilal Shivram 425
11	355 (CTS No.2152)	Private	Agriculture	0.0062	Choudhary Geetaben Narsangbhai Patel Maganbhai Shivrambhai Patel

					Kirankumar Prahadbhai Daksaben Kantilal Patel Ashaben Kantilal Patel Anjanaben Kantilal Patel Jagrutiben Kantilal Patel Bhaveshkumar Kantilal Patel Patel Rameshbhai Mohanbhai Patel Dineshbhai Mohanbhai Patel Shaitalkumar Prahadbhai Patel Parssotambhai Umedbhai Patel Ishwarbhai Khemabhai Patel Viththalbhai Raichandbhai 2152 (S.No.355p)
12	355 (CTS No.427)	Private	Agriculture	0.016	Patel Rameshbhai Ranchhodbhai Patel Vijeshkumar Ranchhodbhai 427 (S.No.355p)
13	355/1 (CTS No.427)	Private	Agriculture	0.0083	Chaudhary Kunvarben te Hirabhai Kesharbhaini Vidhva Patni Chaudhary Variben Hirabhai Chaudhary Amrutbhai Hirabhai Chaudhary Bhupendrakumar Hirabhai Chaudhary Josnaben Hirabhai S.No.355p1
14	357 (CTS No.432)	Private	Agriculture	0.0266	Patel Kantibhai Shankarbhai Patel Vishnubhai Haribhai Patel Rameshbhai Haribhai Patel Surekhaben Haribhai Patel Taraben Haribhai Patel Sureshbhai Natvarbhai Patel Dineshkumar Natvarbhai 357/p/p1
15	407	Private	Agriculture	0.0013	Patel Rameshbhai Mohanbhai Patel Dineshbhai Mohanbhai Patel Shetalkumar Prahadbhai 407 (355p4)
16	412	Private	Agriculture	0.0099	Patel Viththalbhai Raychandbhai 412 (355p6)

17	740 (Goudaru)	Private	Agriculture	0.077	Shree Sarkar Gaudaru Paiki 740A
Village: Chanasma					
18	451	Private	Non-Agriculture	0.061	Dharati Enterprise Administrator Patel Bhaveshkumar Ramanlal 451 PAIKI
19	451	Private	Non-Agriculture	0.0366	Shkati Complex Patel Kalidas Sakalchand Mistry Manubhai Amrutlal Shantilal Somnath Mistry Maheshkumar Shantilal Mistry Jagdishkumar Sanklchan Mistry Jantilal Amrutlal Dilipbhai Amrutlal Puspaben Amrutlal 451 Paiki
20	452	Private	Agriculture	0.0127	Patel Rohitkumar Natvarlal Parsotambhai 452 paiki
21	452	Private	Agriculture	0.0494	Hasiddha Construction Company Partner Patel Vinodbhai Parbhudas Patel Amitkumar Khodabhai Patel Kandarpkumar Arunbhai Parikh Vyomeshchandra rasiklal 452 Paiki
22	477	Private	Agriculture	0.015	Patel Manishbhai Manojkumar Sharma Hariprasad Chhotalal Patel Kantilal Joitaram Patel Binduben Amitkumar
23	565	Private	Agriculture	0.0106	Medical And Social Development Trust Chanasama President / Mantri 565 Paiki
Total				0.6468	

[F. No. NHAI/PIU-GDM(PLN)/DPR/Patan-Gozariya/2017/3D]

ABHAY JAIN, Director